Exmo Sr. Marcelo Elias Roque

D.D. Prefeito Municipal de Paranaguá-Pr

ISENÇÃO DE IPTU

Eu,

Abaixo assinado, residente na rua

                                                        nº               ,bairro

Paranaguá-Paraná,  Cep:                       -               ,venho respeitosamente solicitar do órgão

competente a isenção de pagamento do imposto Predial Territorial Urbano-IPTU,conforme

lei 3365/2013,  anexando aos seguintes

documentos.

XEROX

1-      RG / CPF

2-      Talão de IPTU atual

3-      Comprovante de residência

4-      Se o imóvel estiver em nome de terceiros, anexar termo de anuência,

autorizando a transferência.

6-      Histórico do INSS com a MR base atualizado

7-       Caso falecido - Atestado de óbito

8-       Certidão de casamento quando o proprietário for falecido.

Nestes termos pede deferimento,

Paranaguá,                 de                                de

Fone:

5-      Escritura Pública.